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در نامه استادان حقوق دانشگاه های 
کشور مطرح شد:

 هشدار ۲۴۱ حقوقدان 
به مجلس برای نجات وکالت

آرمان ملی: »هشدار ۲۴۱ استاد حقوق دانشگاه های 
کشور  به نمایندگان مجلس از تبعات زیانبار و گسترده طرح 
موسوم به صدور مجوزهای کسب و کار و  پرهیز از اعمال آن 
بر حرفه وکالت دادگستری و حق دفاع مردم که در بین این 
اسامی، نام اساتید صاحب نام حقوق همچون دکتر صفایی، 
دکتر درودیان، دکتر اخلاقی، دکتر آشوری و دکتر ضیایی 
بیگدلی، دکتر محبی،دکتر اسکینی و دکتر اردبیلی نیز 

دیده می شود« 
به نام خدا 

ریاست محترم مجلس شورای اسلامی 
نمایندگان محترم مجلس شورای اسلامی 

با سلام و تحیات 
همان گونه که مستحضرید طرح »تسهیل صدور برخی 
مجوزهای کسب وکار« که کلیات آن در کمیسیون ویژۀ 
جهش و رونق تولید و نظارت بر اجرای سیاست های اصل 
۴۴ قانون اساسی تصویب شده است، در این هفته در صحن 
علنی مجلس شورای اسلامی در دستور کار قرار خواهد 
گرفت. بر اساس تبصرۀ ۱ ماده ۶ طرح مذکور، تبصرۀ ذیل 
مادۀ ۱ »قانون کیفیت اخذ پروانۀ وکالت دادگستری« 
)مصوب ۱۳۷۶( اصلاح و یک تبصره بدان افزوده می شود. بر 
اساس تبصرۀ الحاقی، کانون وکلای دادگستری و مرکز امور 
مشاوران و وکلای قوۀ قضائیه مکلف خواهند شد داوطلبانی 
که حداقل هفتاد درصد امتیاز میانگین نمرات یک درصد 
حایزان بالاترین امتیاز را کسب می کنند به عنوان کارآموز 
بپذیرند. رویکرد اقتصادی حاکم بر کمیسیون و تلاش برای 
اشتغال زایی فارغ التحصیلان باعث شده است که طراحان به 
تبعات غیر قابل جبران این مصوبه بر ساختار قضائی کشور و 
اصل دادرسی منصفانه بی توجه باشند. تصویب این تبصره به 
معنای آن است که باتوجه به تعداد بسیار زیاد دانش آموختگان 
حقوق، که ناشی از ضعف برنامه ریزیِ وزارت علوم، تحقیقات و 
فناوری است، سالیانه هزاران نفر بدونِ داشتنِ حداقلِ شرایطِ 
لازمِ علمی و آموزشی، وارد عرصۀ وکالت و دفاع از حقوق مردم 
شوند.  این ورود بی رویه و بدون مبنا آثار و تبعات سنگینی بر 
جای خواهد گذاشت که ذیلًا به برخی از آنها اشاره خواهد 
شد: اولاً، شرط اولیۀ وکالتْ داشتن حداقل دانش حقوق 
است. متأسفانه به علت توسعۀ بی حدوحصر دانشکده های 
حقوق در سرتاسر کشور سالیانه حدود هشتادهزار نفر وارد 
این رشته می شوند. برای مثال دانش آموختگان یکی از مراکز 
دانشگاهی سه برابر تمام دانشگاه های کشور فرانسه است؛ 
کسانی که به جهت فقدان استاد و نظارت آموزشی و شرایط 
لازم، ممکن است با مقدمات حقوق نیز آشنا نباشند، ولی 
فارغ التحصیل حقوق محسوب می شوند. حال، با این وضعیتِ 
دانش آموختگان حقوق نمی توان بدون دقت علمی و مناسب 
به افراد اجازۀ وکالت داد تا از جان، عرض و مال شهروندان دفاع 
کنند.لذا ملاحظه سود اقتصادی و نادیده گرفتن زیان های 
گزاف معنوی و اعتباری با هیچ استدلالی قابل توجیه نیست. 
ثانیاً، پس از پذیرش افراد در آزمون جذب کارآموز وکالت 
دادگستری، آموزش و نظارت امری ضروری است؛ روش 
جذب ناصحیح اساساً آموزش در کانون وکلا و قوه قضائیه 
را غیرممکن می سازد که ظاهرا مورد ملاحظه و استعلام قرار 
نگرفت؛ چراکه انتظار آن خواهد بود که کانون های وکلای 
دادگستری به اندازۀ دانشگاه های کشور توان آموزش داشته 
باشند. نکتۀ مهم و شایان توجه دیگر آن است که عملکرد 
وکیل باید تحت نظارت قرار گیرد. متأسفانه امروز که نبود 
نظارت بر مؤسسات غیرمجاز حقوقی دامن گیر مردم و تضییع 
حقوق آن ها و گسترش واسطه گری شده است نباید اجازه 
داد این بحران بر عرصۀ وکالت هم حاکم شود؛ثالثاً، افزایش 
وکلایی که ازلحاظ علمی نیازمند آموزش و ازنظر حرفه ای 
، نیازمند نظارت هستند، به معضل فساد در سیستم قضائی 
دامن خواهد زد؛ فراوانی بی رویۀ تعداد وکلا، کم بودن دانش، 
عدم نظارت لازم و دغدغۀ گذران زندگی دستگاه مجری 
عدالت را درگیر پدیده ای شوم موسوم به »کارچاق کنی« 
و روابط ناسالم خواهد کرد که بر سلامت و قابلیت اعتماد 
نظام قضائی خدشه ای جدی وارد می کنند. به علاوه فضای 
دادگستری و ظرفیت محدود دادگاه ها نیز اجازۀ پذیرش شمار 
بالای کارآموز وکالت دادگستری جهت آموزش را نخواهد 
داد؛رابعاً، باتوجه به الزام قانونی کانون وکلای دادگستری به 
جذب کارآموزان وکالت به صورت سالیانه و تعیین ظرفیت 
در کمیسیونی که اکثریت آن با نمایندگان قوۀ قضائیه 
می باشد، بحث انحصارزدایی منتفی است. بدیهی است که 
در کمیسیون تعیین ظرفیت، امکانات قوۀ قضائیه در آموزش 
و زیرساخت های لازم در کانون وکلای دادگستری ملاحظه 
می شود و ضوابط خلاف اصول علمی، آموزشی و حرفه ای این 
طرح مبنا قرار نمی گیرد؛ خامساً، نگاه اقتصادی به بحث وکالت 
و قضاوت که از اساس مفسده آمیز است، موجب این برداشت 
نادرست شده است که با افزایش بی حساب و مبنای وکلای 
دادگستری، خدمات وکالت افزایش می یابد. این بر داشت 
منطق حاکم بر وکالت را با منطق مسلط بر فروش کالاها و 
خدمات اقتصادی یک سان می داند، درحالی که اساساً این 
 ـاجتماعی با اقتصادی قیاس ناپذیرند و  دو خدمت عمومی 
افراد در مراجعه به وکیل به مؤلفه هایی توجه می کنند که 
در خصوص خرید کالا بدان توجه ندارند. حاکمیت این نگاه 
موجب می شود باتوجه به عدم اطلاع مردم در تمییز خدمت 
تخصصی وکالت، با خطرات جبران ناپذیری مواجه شوند. 
به ویژه آنکه هم اکنون نیز انحصاری وجود ندارد؛ اگر انحصاری 
وجود داشت، نباید با پدیدۀ وکلای بیکار و یا عدم تمدید 
گسترده پروانه مواجه می شدند. به هم ریختگی عرصۀ وکالت 
، دادرسی منصفانه و اجرای عدالت را درگیر چالش و صدمات 
غیر قابل جبران می سازد که اساساً با این نگاه اقتصادی، 
بحران مزبور اجتناب ناپذیر خواهد بود. اینجانبان، جمعی از 
استادان دانشکده های حقوق دانشگاه های کشور، که دربارۀ 
رعایت حقوق شهروندان و ضرورت تحقق دادرسی عادلانه 
با حضور وکلای دارای صلاحیت که نهایتاً تأمین کنندۀ منافع 
ملیّ و مصلحت نظام به شمار می رود، دغدغه مند هستیم و 
دربارۀ عدم توجه به نصاب علمی مناسب جهت ورود به عرصۀ 
وکالت و پیامدهای حقوقی اجتماعی چنین رویکرد اقتصادی 
بر این امر مهم مدنی و اجتماعی هشدار می دهیم و از ریاست 
مجلس و نمایندگان محترم انتظار داریم با استفاده از نظر 
نخبگان از تحقق فاجعۀ حقوقی جلوگیری کنند و نگذارند 
با ادعای شکستن انحصار ، فساد و ناکارآمدی و کارچاق کنی 
گریبان گیر دستگاه قضا شود و حقوق ملت تحت الشعاع اهداف 
اقتصادی طراحان قرار گیرد. در خاتمه تأکید می کنیم »تحقق 
عدالت«، پشتیبانی از حقوق فردی و اجتماعی اشخاص و 
اعتبار و منزلت دستگاه قضا در صحنۀ داخلی و بین المللی به 
عدم اجرای این طرح پیوند خورده است. تعیین ضابطه هایی 
همچون نصاب شناور که سابقه ای در نظام های حقوقی جهان 
ندارد و با تبعات مذکور به اعتماد مردم و اعتبار و جایگاه 
بین المللی این نظام حقوقی لطمه جدی خواهد زد.به علاوه 
اجرای این طرح نه تنها لطماتی سنگین به »حقوق ملت« وارد 
می نماید، بلکه به دلیل نادیده انگاشتن رکن اصلی دادرسی 

منصفانه کشور را از مسیر توسعۀ پایدار خارج خواهد کرد.

یکی از چالش برانگیزترین مسائلی که مدیریت آفت کش های کشور با آن 
روبه رو است، مساله سیستم توزیع و فروش منطقی است. توزیع و فروش آفت 
کش های شیمیایی از مهمترین فرآیندهایی است که برنامه ریزی و نظارت بر 
حسن انجام آن نقش مهمی در مدیریت مصرف بهینه آفت کش های شیمیایی 
کشور دارد. آفت کش های شیمیایی با ســایر نهادهای کشاورزی تفاوت های 
زیادی دارند از جمله اینکه این نوع نهاده می تواند برای انســان، دام و محیط 
زیست خطرات زیادی داشته باشــد. بنابراین فروش این نهاده کشاورزی باید 
همانند داروهای انسانی و دامی بر اساس نسخه متخصص گیاه پزشک به بهره 
برداران کشاورزی  عرضه شود. به همین دلیل بر اســاس قانون حفظ نباتات 
توزیع، فروش و مصرف آفت کش های شــیمیایی باید بر اساس دستورالعمل 
های فنی سازمان حفظ نباتات انجام گردد. تا سال ۱۳۸۴ تدارک آفت کش ها و 
به دنبال آن توزیع آنها در کشور به صورت دولتی انجام می شد. اما با توجه قانون 
هدفمند کردن یارانه سموم به سمت اجرای برنامه های مدیریت تلفیقی آفات، 
طرح آزادسازی سموم مطرح گردید. این طرح به رغم موفقیت های زیادی که 
داشت در بخش توزیع آفت کش ها در کشور چالش های فراوانی را به وجود آورد 
که مهم ترین آنها شامل شامل عدم پوشش کافی توزیع آفت کش های شیمیایی 
با نسخه گیاه پزشک، عدم حضور پررنگ بخش دولتی در نظارت بر روند توزیع 
آفت کش های شیمیایی، ضعف قوانین موجود در خصوص سیستم های توزیع 
آفت کش های شیمیایی، افزایش تعداد فروشگاه های غیرمجاز آفت کش های 
شیمیای و افزایش میزان قاچاق سموم آفت کش به داخل کشور بود. در حال 
حاضر توزیع آفت کش های شیمیایی توســط توزیع کنندگان کشوری دارای 
پروانه، شــرکت های توزیع استانی، فروشندگان ســموم، فروش مستقیم به 
کشاورزان بزرگ مالک،  فروش مستقیم از طریق شرکت های تعاونی تولید و 
از طریق کشــت و صنعت ها انجام می گیرد. شرط اصلی قانونی بودن توزیع از 
دیدگاه سازمان حفظ نباتات ثبت هرگونه تراکنش در شبکه مانیتورینگ آفت 
کش های کشور است. سامانه مونیتورینگ آفت کش های کشور دارای قابلیت 
مدیریت نیازمندی، ثبت سفارش، تدارک، مدیریت موجودی پیشرفته، مدیریت 
انبار و امور توزیع و فروش پیشرفته که بخشــی از سیستم مدیریت هوشمند 
مصرف آفت کش های کشور است. در این سامانه می توان بسیاری از فرآیندها 
و عملکرد شرکت های توزیع کننده را مدیریت کرد. فروشگاه های آفت کش 
های شیمیایی به عنوان مهم ترین شــبکه توزیع آفت کش های شیمیایی در 
کشور فعالیت دارند بر اساس آخرین گزارشات این فروشگاه ها به تعداد ۴۷۳۷ 
واحد در کشور فعال است. این فروشــگاه ها تحت نظر سازمان نظام مهندسی 
کشاورزی و منابع طبیعی فعالیت دارند. سیستم توزیع آفت کش های شیمیایی 
از مراکز لجستیکی خدمات حفظ نباتات کشورمحسوب می شوند که به عنوان 
زیرساخت های اساسی در خدمت لجستیک گیاهپزشکی و شبکه های توزیع 
منطقی آفت کش ها هستند. هدف از شــکل گیری این مراکز، افزایش کارایی 
توزیع آفت کشها به واســطه بهره گیری از آثار مثبت آنها بر کیفیت تولید در 
نظام های بهره برداری کشاورزی است. برای بهبود وضعیت توزیع آفت کش های 
شیمیایی در کشور موارد ذیل پیشنهاد می گردد: ۱-حمایت و هدایت سازمان 
نظام مهندسی کشــاورزی و منابع طبیعی برای ایجاد سیســتم توزیع آفت 
کش های کشور بر اساس سرمایه گذاری بخش خصوصی۲- اعطای وام های کم 
بهره برای خرید وسیله نقلیه به شرکت های توزیع آفت کش شیمیایی۳- کد 
دار نمودن آفت کش های شیمیایی توزیع شده در کشــور به منظور ردیابی 
آفت کش های توزیع شده با اســتفاده از سیستم مانیتورینگ آفت کش های 
کشور۴- آموزش کشاورزان به منظور افزایش اطلاعات حقوقی و فواید استفاده 
از نسخه گیاهپزشکی و اجرای تبصره ۶ ماده 5 قانون بهره وری 5-به کارگیری 
تجارب سایر کشــورها در زمینه توزیع آفت کش های شیمیایی که می توان از 
تجربیات موفق آنها با بومی سازی در داخل کشور استفاده نمود. ۶- تدوین آیین 
نامه کاربردی حمل و نقل آفت کش های شــیمیایی به صورت استاندارد با در 
نظر گرفتن واقعیت ها و امکانات و شرایط موجود در کشور۷-هماهنگی بیش از 
پیش با سازمان تعزیرات حکومتی برای مقابله با فروشگاه های غیر مجاز فروش 
آفت کش های شیمیایی ۸-گسترش دامنه فعالیت کلینیک های گیاهپزشکی 
کشور برای سودآوری مناسب در قالب شرکت های خدمات فنی گیاه پزشکی. 
9-ایجاد تشکل صنفی برای شرکتهای توزیع کننده آفت کشها به منظور یکسان 
سازی قوانین و هماهنگی کشــوری۱0-همکاری بیشتر در خصوص انعکاس 

موارد مربوط به قاچاق آفت کش ها در کشور با ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز.

 چالش مصرف آفت کش های شیمیایی 
در امنیت غذایی  

دکتر مسعود لطیفیان
 معاون کنترل آفات سازمان 

حفظ نباتات کشور

یـادداشــت

طبق آمار در سال گذشتــه در ایران 55۴۲ نفر 
جان خود را به دلیل خودکشی از دسـت داده اند که 
از این میان زنان تقریبا ۷۱ درصد قربانیان خودکشی 
زیر ۴0 سال هستند و در بین مردان ۸0 درصد زیر 
۴0 سال هستند. بیش از ۲0 برابر خودکشی کامل، 
اقدام به خودکشی در دنیا گزارش شده است، به این 
معنی که در برابر یک نفری که با خودکشی جان 
خود را از دست می دهد، ۲0 نفر اقدام به خودکشی 
می کنند اما زنده می مانند. همچنین ۱.۳ درصد از 
مـــرگ و میرهای جهان ناشی از خودکشی است. 
آن طــور که در آخرین اظهار نظر، رئیس بهزیستی 
قرچــک اعلام کرده: »کانون خودکشی از غرب 
ایــران به مرکز و سایر مناطق در حال تغییر است.« 
موضوعی که اردشیر بهرامی به آن اشاره دارد، مربوط 
به خودسوزی و باورهای فرهنگی در مناطق مرزی 
کشور است که بیشتر به دلیل اختلافات خانوادگی 
بروز می کند و در استان های ایلام، آذربایجان غربی، 
کرمانشاه و حتی لرستان و خوزستان، بیشترین آمار 
خودکشی را در میان اقشار جامعه به خصوص زنان 
داشتند. با این حال بهرامی که خود نویسنده کتاب 
»فرهنگ، توسعه و خودکشی در غرب ایران« نیز 
است، به ایلنا می گوید: »خودکشی تابع یکسری 
از مسائل اقتصادی، اجتماعی، سیاسی و فرهنگی 
در جامعه است، اما وقتی ۷5 درصدخودکشی ها 
در خانواده های فقیر و متوسط اتفاق می افتد، 
یعنی کسانی که دچار مشکلات اقتصادی هستند 
و اختلالات روحی و روانی دارند و دست به این 
خشونت علیه خود می زنند.« در صحبت های این 
پژوهشگر می توان آماری همچون »تاثیر پیک های 
متعدد کرونا در افزایش خودکشی در سال 99« و 
»5۷ درصد خودکشی ها با حلق آویز کردن است« 
اشاره دارد، اما او در بخشی از صحبت هایش به 
نقش »فساد در سیستم های مالی و اداری نقش 
زیادی در ناامیدی و خودکشی« اشاره می کند و 
باور دارد: »جایی که امید می میرد خودکشی ایجاد 
می شود. جایی که احساس خوب، انسان دوستی و 
حمایت گری می میرد خودکشی جایگزین می شود. 

فعالان اجتماعی، رسانه ها و خبرنگاران باید به 
اصول حرفه ای متعهد باشند و باید به خانواده ها این 
آموزش داده شود که در شرایط بحران، یکدیگر را 

حفظ کنند.« 
 کسی به فکر روح و روان مردم نیست

روانشناسان معتقدند که یکــی از دلایل اصلی 
خودکشی، ضربات روحــی انباشته شده در فرد 
است، به این معنا که هنگامــی که فرد با مشکل 
عمیق و ریشه داری مواجه می شود که قادر به حل 
آن نیست و حمایتی هم از طرف خانواده، دوستان و 
اطرافیان دریافت نمی کند، به انزوا کشانده می شود و 
با احساس یأس شدید، تنها راه رهایی برای مشکل 
خود را در مرگ و خودکشی می یابد. سال گذشته بود 
که چندین دانش آموز به دلیل نداشتن تبلت و فقر 
خانوادگی دست به خودکشی زدند، موضوعی که 
همواره از سوی آموزش و پرورش تکذیب می شد، 
اما اکثر این دانش آموزان از خانواده های فقیر بودند. 
همان طور که در سال گذشته سید حسن موسوي 
چلک، رئیس انجمن مددکاران اجتماعي ایران از 
کاهش سن اقدام به خودکشي در کشور ابراز نگراني 
شدید کرده بود و به »آرمان ملی« گفته بود: »تاثیرات 
روانی ناشی از فقر و توزیع ناعادلانه امکانات در میان 
اقشار مختلف جامعه، در دروان پساکرونا، خود را به 
شکل خودکشی و دیگر آسیب های اجتماعی نشان 
می دهد« حال نیز برکسی پوشیده نیست که یکی از 
این آسیب های جدی، کاهش امید به زندگی در میان 
اقشار متوسط جامعه است، که از امکانات مناسب تری 
نسبت به قشر محروم، برخوردارند. همچنین افزایش 
مشکلات روحی و روانی جامعه یکی از این موارد 
است. به باور کارشناسان، کاهش دستمزد نسبت 
به درآمد، روند روبه رشد بیکاری و افزایش حاشیه 
نشینی، از عوامل موثر در کاهش ثبات روح و روان و 
مشکلات عصبی جامعه است. همان طور که پیش تر 
در گزارشی به این موضوع به نقل از یک فعال کارگری 
پرداختیم، بیشترین مشکلات روحی و روانی متوجه 
این قشر از جامعه است که جمعیتی بالغ بر ۲0 
میلیون نفر را شامل می شود. همچنین با افزایش 

شمار بیماران کرونا و پیک های پیاپی، کاهش امید به 
زندگی و افزایش میل به خودکشی در بین درمانگران 

نیز  مشاهده می شود.  
 چگونه می توان نرخ امید را افزایش داد؟

در این میان، رئیس انجمن علمی مددکاری 
اجتماعی ایران با اشاره به مساله خودکشی در کشور 
اظهار کرد: »آسیب های اجتماعی معلولی از علت  
هستند و وقتی فرد دست به خودکشی می زند، حتما 
علت مشخصی دارد. وقتی ناامیدی فرد را به مرز 
جنون می رساند، فرد دست به خودکشی می زند. 
نباید فراموش کرد فقر در کشور نهادینه شده است 
و نرخ تورم بالا است. فقیر شدن افراد مسالــه ای 
نیست که به سادگی از آن عبور کرد. بنابراین مسایل 
اقتصادی مهم ترین چالشی است که ردپای آن در 
اغلب موارد خودکشی دیده می شود« مصطفی 
اقلیما، می گوید: »در شهر تهران ۸ تا ۱0 میلیون نفر 
زندگی می کنند و بحران های اقتصادی و اجتماعی 
در کلانشهرهای کشور به ویژه کلانشهر تهران در 
همه ابعاد وجود دارد. در شرایطی که بحران های 
مختلفی در جامعه وجود دارد، جامعه نیازمند انگیزه 
و امید است که باید انگیزه ادامه زندگی وجود داشته 
باشد و به همه اقشار در جامعه باید اطمینان به 
زندگی داده شود. اکنون اعتبار اجتماعی در جامعه 
کاهش یافته است و افراد درگیر بحران های مختلفی 
هستند که مهم ترین آن بحران اقتصادی است و این 
مساله موجب ناامیدی و سرافکندگی افراد در جامعه 
می شود. امروزه اعتماد از بین رفته است و بالای ۸0 
درصد جامعه اطمینان خود را از وضعیت موجود از 
دست داده اند. اکنون همه ما به چرایی خودکشی و 
عوامل آن واقف هستیم اما دانستن عوامل و چرایی 
آن دردی را دوا نمی کند زیرا جامعه فعلی به امید 
و روحیه و حل مشکلات نیاز دارد. تزریق امید در 
جامعه فقط با حرف زدن عملی نمی شود زیرا امید 
واهی دادن، آسیب های اجتماعی را ۱0 برابر بیشتر 
می کند. اگر واقعیت را بپذیریم و افراد را با واقعیت 
جامعه روبه رو کنیم، می توان راهکارهای بعدی برای 

افزایش امید در جامعه را پیش برد.«

»آرمان ملی« از مشکلات روحی و روانی جامعه گزارش می کند: 

هشـدار!  افزایش تصاعدي  خودکشي
    یک کارشناس: ۷۵ درصدخودکشی ها در خانواده های فقیر و متوسط اتفاق می افتد

آرمان ملی: کاهش امید به زندگی با افزایش 
مشکلات اقتصـــادی را می توان در آمار 
خودکشی در میـــان قشر فقیر و متوسط 
جامعه به وضوح مشاهده کرد. آن طور که از 
آخرین آمار سازمان ملل متحد پیداست، 
ایران از نظر شاخص توسعه انسانی از بین 
۱۸۹ کشور در رده ۷۰ قرار دارد و شاخص 
توسعه یافتگی ایران ۰.۷۸۳ واحد و متوسط 
امید به زندگی در آن ۷۶.۷ سال عنوان شده 
است. اما این آمار جهانی است و باید این 
موضوع را می توان در صحبت های مسئولان 
بهزیستـی مشاهــده کـرد که افزایش 
خودکشی در میان خانواده های فقیر و حتی 
قشر متوسط جامعه نگران کننده است. هر 
چند که برخی این موضوع را به پیک های 
متعدد کرونا، مرتبط می دانند، اما نمی توان 
نقش رکود اقتصادی و جمعیت جوان بیکار 

جامعه را در این رابطه نادیده گرفت.

 بهترین واکسن را 
در داخل تولید می کنیم

وزیر بهداشت اعلام کرد: بهترین 
واکسن را در داخل تولید می کنیم و در 
آینده نیازی به واردات واکسن نخواهیم 
اللهی در مراسم  بهرام عین  داشت. 
کارآزمایی بالینی واکسن فخرا و صدور 
مجوز مصرف اضطراری واکسن فخـــرا 
که در سالن ولایت ورزشگاه سازمان صنایع 
دفاع برگزار شد، اظهار کـــرد: تولیـد 
واکسن کرونا در پنج مرکز مانند انیستیتو، 
سیناژن و برکـــت در حــال انجام است. 
واکسن فخرا از اثـــر بخشی خوبی 
برخوردار اســت و یکی از واکسن های 
موثر محسوب می شود. ما به واکسن های 
دخلی اعتماد کامل داریم. رهبر معظم 
هم از واکسن داخلی استفاده کرده اند و 
با افتخار می گویم که ما بهترین واکسن ها 
را تولید می کنیم و در آینده نیازی به 
واردات واکسن نخواهیم داشت.  بهترین 
راه مقابله با کرونا انجام واکسیناسیون در 

کشور است.

تعطیلی تئاتر دختران 
کاملا طبیعی بود

رئیس سازمان تبلیغات اسلامی درباره 
علت تعطیلی رشته بازیگری تئاتر دختران 
در هنرستان سوره گفت: خانم ها در ساحت 
هنر عناصر مهم و غیر قابل حذفی هستند. 
وقتی یک موسسه مثل یک هنرستان ایجاد 
می شود، برای مقاصد خاصی ایجاد می شود، 
یعنی وقتی مجموعه حاکمیتی از طرف دفتر 
رهبری در حوزه هنری آموزشی را برعهده 
می گیرد، در تلاش برای آموزش نیروی 
انسانی در جهت مقاصد خاصی است تا 
این نیروها بتوانند در عرصه هنری، غنا 
و ژرفای جامعه را در قالب های مختلف از 
جمله بازیگری انعکاس دهند. حجت الاسلام 
محمد قمی افزود: مجموعه دوستان مدیریتی 
هنرستان سوره احساس کرده اند که دست 
کم برای امروز و شرایط حاضر در تامین 
مقاصد عالی فرهنگی در رشته بازیگری تئاتر 
دختران ضعیف هستند و در ارائه خدمات 
بایسته در این رشته کسری هایی دارند، 
بنابراین به صورت طبیعی تصمیم گرفتند 
که ایـــن رشته را تعطیل کنند. اتفاقـــی 

که رخ داد، کاملا طبیعی بود.

     »آرمان ملی« بررسی می کند:    

قیمت نجومی پرواز به سمت نجف 
   با افزایش مراجعه به سامانه سماح، قیمت های بلیت هواپیما به نجف تا 4۰ میلیون تومان رسید! 

آرمان ملی: ۶0 هزار زائر ایرانــی لحظه شماری 
می کردند که در ساعت 9 صبح روز دوشنبه اولین 
کسانی باشند که در سامانه سماح ثبت نام می کنند و 
طبق گفته قبلی مسئولان، اولویت شرکت در مراسم 
اربعین حسینی با کسانی بود که زودتر ثبت نام کنند. 
اما همان ساعات اولیه آغاز ثبت نام به دلیل حجم بالای 
مراجعه کنندگان، سامانه ثبت نام از دسترس خارج شد. 
در همان یک ساعت فعالیت این سامانه حدود ۱5 هزار 
نفر ثبت نام کردند و پس مدتی مسئولان  سازمان حج و 
زیارت خبر دادند که مشکل آن برطرف شده است. طبق 
این اعلام این سازمان در چند ساعت اولیه فعالیت این 
سامانه بیش از 50 هزار نفر ثبت نام کردند.  پیش تر نیز 
دولت عراق اعلام کرده بود، ۶0 هزار زائر ایرانی برای 
شرکت در مراسم اربعین رواید سفر از طریق سفرهای 
هوایی می گیرند. مقامات ایران همچنین در تلاش اند تا 
سهمیه اربعین ایران را به ویژه از مسیر زمینی که عراق 
فعلا با آن موافقت نکرده است، افزایش دهند.  نداشتن 
بیماری کرونا، انجام تستpcr  تزریق دو دز واکسن و 
سفر با هواپیما  از شروط  امسال  برای حضور در مراسم 

اربعین است. 
 بلیت های لاکچری برای اربعین

همـــین امر سبب شده که بازار سیـــاه، بلیت های 
سفر به نجـــف با افزایش قیمت نجومی همراه شود. 
آن طـــور که محمـد حسن ذیبخش سخنگوی سازمان 
هواپیمایی اعلام کرده:»سقف قیمت بلیــت رفت 
و برگشت هواپیما در مسیرهای منتهی به عراق تا 
سقف قیمت پنج میلیون تومان تعیین شده است« 
وی همچنین تاکید کرده که »این قیمت گذاری برای 
پروازهای از تاریخ ۲۸ شهریور تا ۱0 مهر است و قبل و 
بعد از آن، فروش بلیت بر اساس نرخ های قبلی است« اما 
با یک جست وجوی ساده در میان شرکت های افزایش 
قیمت بلیت  به عراق از سوی برخی از شرکت های 
هواپیمایی تا ۳۲ میلیون تومان نیز برای هر صندلی 
رسید. در این میان مشخص نیست که منبع اعلام این 
نرخ ها توسط چه نهاد و سازمانی اعلام و نظارت بر آن 
به چه صورت است. برخی از سایت های شرکت های 
هواپیمایی قیمت بلیت به مقصد کشور ترکیه در تاریخ 
۴ تا ۷ مهر ماه را حدود 5 میلیون تومان درج و از طرفی 

قیمت بلیت برای سفر به نجف اشرف در همان بازه 
زمانی را حدود ۲۶ تا ۳۲ میلیون تومان اعلام کردند. 
در این بین حتی قیمت بلیت برای انجام سفر به نجف 
اشرف تا مرز ۴0 میلیون تومان نیز پیش رفته است، 
اینکه آیا فردی این بلیت ها را با چنین قیمت هایی 
خریداری کرده یا خیر، از یک سو مهم است و از سویی 
دیگر نکته قابل تامل این است که چرا باید قیمت یک 
بلیت پروازی تا این اندازه افزایش پیدا کند و در بازار 
عرضه شود؟ این در حالی است که ارائه خدمات پروازی 
توسط شرکت های هواپیمایی تغییری نکرده و همانند 
گذشته پرواز ها با همان کیفیت و سطح قبلی خود در 

حال انجام است.

 گرانی بلیت را گزارش دهید
در این رابطه محسن عسکری، مدیرکل روابط عمومی 
سازمان تعزیرات حکــومتی اظهار کرد: »با توجه به 
اعـــلام سازمـان هواپیمایی کشور مبنی بر تعیین 
بازه زمـــانی و همچنین تعرفه خرید بلیت هواپیما 
برای سفر از ایران به عراق و برعکس ویژه سفر زیارتی 
اربعین، سازمان تعزیرات حکومتی به عنوان مرجع 
رسیدگی به تخلفات در صورت دریافت گزارش تخلف 
در این حوزه قاطعانه و در اسرع وقت رسیدگی می کند.

هموطنان می توانند شکایت و گزارش های خود را از 
طریق سامانه های تلفنی ۱۲۴ سازمان صمت و ۱۳5 

تعزیرات حکومتی ثبت کنند.«

تأثیر واکسیناسیون در کاهش آمار مرگ و میر کرونا 
ویروس مرگباری که در ۲ سال اخیر با پنج موج سهمگین میلیون ها نفر را مبتلا کرده و جان بیش از صد هزار نفر 

 را در کشور گرفته، اکنون در حال چرخش از نوع دلتا است و در شرایط حاضر واکسیناسیون عمومی  در کنار 
 رعایت پروتکل های بهداشتی راهکار قطعی برای مقابله با کرونا است. واکسیناسیون کرونا 

تأثیر قابل توجهی در کاهش مرگ و میر ناشی از بیماری کووید ۱۹ داشته است.

منا
 :ای

بع
من


